



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2023 год»

Принят Ивановской областной Думой 2 марта 2023 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Законом Ивановской области от 26.11.2010 № 134-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы» в целях уточнения наименований объектов и объемов средств на наказания избирателей в 2023 году.

Статья 1.

Внести в приложение к Закону Ивановской области от 03.10.2022 № 47-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2023 год» следующие изменения:

после строки «Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ивановской области «Университет непрерывного образования и инноваций», капитальный ремонт кровли и восстановление водосточной системы (3 этап) 1000,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Государственное бюджетное учреждение Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей имени Д.Г. Бурдылина», филиал Музей Д.А. Фурманова, расположенный по адресу: г. Фурманов, ул. Б. Фурмановская, д. 69, укрепление материально-технической базы 100,0»;

после строки «Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Родниковская центральная районная больница», Сосновецкое отделение общей врачебной практики, текущий ремонт помещения 200,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, поликлиника № 2, приобретение медицинского оборудования (200,0 тыс. руб.), отделение скорой медицинской помощи, частичная замена оконных блоков (100,0 тыс. руб.) 300,0»;

строку «Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Снегиновский фельдшерско-акушерский пункт, текущий ремонт помещения 300,0» изложить в следующей редакции:

«Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Снегиновский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0»;

после строки «Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Снегиновский фельдшерско-акушерский пункт, текущий ремонт помещения 300,0» дополнить строками следующего содержания:

«Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Белинский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Дуляпинский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Иванковский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Котовский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Марьинский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Панинский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Погостский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Фряньковский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Хромцовский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, Широковский фельдшерско-акушерский пункт, приобретение медицинского оборудования 10,0»;

по строке «городской округ Иваново 36860,8» цифры «36860,8» заменить цифрами «38550,8»;

по строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4», укрепление материально-технической базы 500,0» цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

строку «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 30», укрепление материально-технической базы 150,0» исключить;

по строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95», укрепление материально-технической базы 280,0» цифры «280,0» заменить цифрами «80,0»;

строку «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 107», укрепление материально-технической базы 150,0» исключить;

по строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 22», укрепление материально-технической базы по адресу: г. Иваново, ул. Академика Мальцева, д. 36 500,0» цифры «500,0» заменить цифрами «700,0»;

после строки «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 64», укрепление материально-технической базы 300,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 66», укрепление материально-технической базы 200,0»;

по строке «Приобретение и установка детского игрового оборудования по адресу: г. Иваново, ул. 3-я Полетная, д. 1 300,0» цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

по строке «Приобретение и установка детского игрового оборудования по адресу: г. Иваново, ул. 5-я Коляновская, д. 80 300,0» цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

после строки «Текущий ремонт памятника Самцову Ф.А., расположенного по адресу: г. Иваново, пересечение ул. 2-й Торфмаша и ул. Фрунзе, около д. 11/2 500,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Кладбище «Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9, строение 1), текущий ремонт объекта культурного наследия регионального значения (работы по восстановлению памятника) 4000,0»;

по строке «Памятное место - «Река Талка», где в 1893 - 1895 гг. и в 1905 г. проходили маевки и революционные собрания иваново-вознесенских рабочих. Здесь в 1905 г. были расстреляны жандармами иваново-вознесенские рабочие», проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, благоустройство территории 3690,0» цифры «3690,0» заменить цифрами «1780,0»;

по строке **«городской округ Кинешма 5700,0»** цифры **«5700,0»** заменить цифрами **«5600,0»**;

строку «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Д.А. Фурманова» городского округа Кинешма, укрепление материально-технической базы 100,0» исключить;

по строке «городской округ Кохма 2713,0» цифры «2713,0» заменить цифрами «2613,0»;

по строке «Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями учреждений культуры городского округа Кохма», текущий ремонт спортивного зала, расположенного по адресу: г. Кохма, ул. Ивановская, д. 19 2313,0» цифры «2313,0» заменить цифрами «2213,0»;

по строке «городской округ Тейково 2278,2» цифры «2278,2» заменить цифрами «2348,2»;

после строки «городской округ Тейково 2278,2» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», укрепление материально-технической базы по адресу: г. Тейково, ул. Шестагинская, д. 89А 190,0»;

по строке «Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», укрепление материально-технической базы 343,2» цифры «343,2» заменить цифрами «223,2»;

строку «Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: г. Тейково, во дворе домов 18, 19, 20 по ул. Новоженова и дома 2 по ул. Гвардейская 478,0» изложить в следующей редакции:

«Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: г. Тейково, во дворе домов 18, 20 по ул. Новоженова и дома 2 по ул. Гвардейская 478,0»;

строку «Демонтаж старого оборудования детской игровой площадки, приобретение и установка детских игровых элементов по адресу: г. Тейково, ул. Ульяновская, д. 3/13 500,0» изложить в следующей редакции:

«Демонтаж старого оборудования детской игровой площадки, приобретение и установка детских игровых элементов по адресу: г. Тейково, ул. Ульяновская, д. 6/13 500,0»;

по строке «Заволжский муниципальный район 1050,0» цифры «1050,0» заменить цифрами «700,0»;

по строке «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №1» г. Заволжска, укрепление материально-технической базы 240,0» цифры «240,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №2 «Улыбка» г. Заволжска, укрепление материально-технической базы 220,0» цифры «220,0» заменить цифрами «120,0»;

по строке «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №3 г.Заволжска, укрепление материально-технической базы 213,0» цифры «213,0» заменить цифрами «163,0»;

строку «Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Заречная средняя общеобразовательная школа, укрепление материально-технической базы 100,0» исключить;

строки **«Заволжское городское поселение 75,0»**

Муниципальное казенное учреждение культуры «Заволжский городской художественно-краеведческий музей», укрепление материально-технической базы 75,0» исключить;

по строке **«Лухский муниципальный район 1150,0»** цифры **«1150,0»** заменить цифрами **«1000,0»**;

строку «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы, укрепление материально-технической базы 150,0» исключить;

по строке **«Палехский муниципальный район 940,0»** цифры **«940,0»** заменить цифрами **«850,0»**;

строку «Казенное муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок», частичная замена оконных блоков 400,0» изложить в следующей редакции:

«Казенное муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1, частичная замена оконных блоков 400,0»;

строку «Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств Палехского муниципального района, укрепление материально-технической базы 90,0» исключить;

по строке **«Пестяковский муниципальный район 230,0»** цифры **«230,0»** заменить цифрами **«200,0»**;

строку «Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п.Пестяки, укрепление материально-технической базы 30,0» исключить;

строку «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Пестяковский Дом детского творчества», частичная замена дверей и оконных блоков 200,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Пестяковский Дом детского творчества», текущий ремонт здания 200,0»;

по строке **«Пестяковское городское поселение 1300,0»** цифры **«1300,0»** заменить цифрами **«800,0»**;

строку «Приобретение и установка спортивного комплекса по адресу: Ивановская область, Пестяковский район, п. Пестяки, ул. Гагарина, д. 37 1000,0» изложить в следующей редакции:

«Подготовка основания для устройства спортивного комплекса и обустройство прилегающей территории по адресу: Ивановская область, Пестяковский район, п. Пестяки, ул. Гагарина, д. 37 500,0»;

строки **«Ингарское сельское поселение 15,0»**

Муниципальное казенное учреждение клубное объединение Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района, укрепление материально-технической базы по адресу: с. Ингарь, ул. Спортивная, д. 16 15,0» исключить;

по строке «Новское сельское поселение 390,0» цифры «390,0» заменить цифрами «360,0»;

строку «Муниципальное казённое учреждение клубно-библиотечное объединение Новского сельского поселения Приволжского муниципального района, укрепление материально-технической базы по адресу: с. Новое, ул. Советская, д. 24 30,0» исключить;

по строке «Родниковский муниципальный район 3000,0» цифры «3000,0» заменить цифрами «2140,0»;

по строке «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Веснушки», укрепление материально-технической базы 500,0» цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;

по строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центральная городская средняя школа», частичная замена оконных блоков 500,0» цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;

после строки «Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение», укрепление материально-технической базы 900,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» районный Дом культуры «Лидер», укрепление материально-технической базы 40,0»;

по строке «Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Дом ремесел «Березка», укрепление материально-технической базы 300,0» цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

строки «Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Михайловский сельский Дом культуры, частичная замена оконных блоков 100,0

Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Остреповский сельский Дом культуры, укрепление материально-технической базы 100,0

Муниципальное учреждение культуры «Районное социально-культурное объединение» Малышевский сельский Дом культуры, укрепление материально-технической базы 200,0

Муниципальное учреждение культуры Родниковская районная централизованная библиотечная система, филиал Михайловская сельская библиотека, укрепление материально-технической базы 100,0» исключить;

после строки «Муниципальное учреждение культуры Родниковская районная централизованная библиотечная система, филиал Михайловская

сельская библиотека, укрепление материально-технической базы 100,0»
дополнить строкой следующего содержания:

«Устройство колодца по адресу: д. Куделино, ул. Зеленая, между д. 7 и д. 9 100,0»;

по строке **«Родниковское городское поселение 100,0»** цифры **«100,0»** заменить цифрами **«200,0»**;

по строке «Текущий ремонт памятника В.И. Ленину по адресу: г. Родники, пл. Ленина 100,0» цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

после строки «Текущий ремонт памятника В.И. Ленину по адресу: г. Родники, пл. Ленина 100,0» дополнить строками следующего содержания:

«Каминское сельское поселение 260,0

Текущий ремонт памятника В.И. Ленину по адресу: с. Каминский, ул. Каминского, у д. 1 и д. 3 200,0

Текущий ремонт бюста В.И. Ленина по адресу: с. Острецово, ул. Школьная, у д. 1 60,0»;

строку «Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Савинский детский сад № 3, капитальный ремонт заборного ограждения 474,6» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Савинский детский сад № 3, приобретение и установка заборного ограждения 961,9»;

строку «Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Савинского муниципального района», текущий ремонт кровли 487,3» исключить;

по строке **«Воскресенское сельское поселение 1540,0»** цифры **«1540,0»** заменить цифрами **«1200,0»**;

по строке «Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и досуга Воскресенского сельского поселения», Покровский сельский Дом культуры, укрепление материально-технической базы 890,0» цифры «890,0» заменить цифрами «550,0»;

по строке **«Савинское сельское поселение 300,0»** цифры **«300,0»** заменить цифрами **«450,0»**;

после строки **«Савинское сельское поселение 300,0»** дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и досуга Савинского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, Шестунихинский сельский Дом культуры, вокально-инструментальный ансамбль «Саквояж», укрепление материально-технической базы 150,0»;

по строке **«Фурмановский муниципальный район 1700,0»** цифры **«1700,0»** заменить цифрами **«1800,0»**;

строку «Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа № 8 города Фурманова, частичная замена оконных блоков 500,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа № 8 города Фурманова, укрепление материально-технической базы 500,0»;

по строке «Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 10 города Фурманова, частичная замена оконных блоков 500,0» цифры «500,0» заменить цифрами «700,0»;

строку «Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа города Фурманова, укрепление материально-технической базы 100,0» исключить;

по строке «**Фурмановское городское поселение 750,0**» цифры «750,0» заменить цифрами «840,0»;

строку «Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный Дворец Культуры», создание экспозиции 150,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный Дворец Культуры», укрепление материально-технической базы 150,0»;

строки «Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный Дворец Культуры», народный коллектив самодеятельного художественного творчества Народный театр, укрепление материально-технической базы 300,0

Приобретение и установка элементов детской игровой площадки по адресу: ул. Д. Бедного, между д. 29 и д. 31 300,0» исключить;

после строки «Приобретение и установка элементов детской игровой площадки по адресу: ул. Д. Бедного, между д. 29 и д. 31 300,0» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка элементов детской игровой площадки по адресу: ул. Возрождения, у д. 36 200,0

Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: ул. Ушакова, напротив д. 30 390,0

Приобретение и установка элементов детской игровой площадки по адресу: ул. Ивановская, во дворе д. 14 100,0»;

строки «Дуляпинское сельское поселение 300,0

Муниципальное учреждение культурно-досугового комплекса Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области, текущий ремонт санузла 300,0

Панинское сельское поселение 200,0

Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: д. Михайловское, у храма Архангела Михаила 200,0

Шуйский муниципальный район

поселения, входящие в состав территории района:

Колобовское городское поселение 30,0

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» клуб-библиотека с. Центральный, укрепление материально-технической базы 30,0» исключить;

по строке «Южское городское поселение 1328,1» цифры «1328,1» заменить цифрами «1828,1»;

строку «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Южская клубная система», укрепление материально-технической базы (приобретение звуковой аппаратуры для уличных мероприятий, приобретение отдельно стоящего светодиодного уличного видеозэкрана) 1328,1» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Южская клубная система», укрепление материально-технической базы 1828,1».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

г. Иваново
03 марта 2023 г.

№ 7-03